
令和 4年 3月 22日 

都道府県ソフトボール協会 様 

（公財）日本ソフトボール協会 

総務委員長  瀬戸山 章 

＜公印省略＞ 

 

 

令和 4年 全日本大会開会式の実施について（ご通知） 

 

 

拝啓 

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記の件について、先日開催されました日本協会常務理事会において、令和 4

年度、日本協会単独主催で開催する全日本大会については、開会式を原則実施

していく旨、承認されましたのでご通知申し上げます。 

なお、新型コロナウィルス感染症の感染状況によっては、開会式の実施方法

の検討あるいは実施中止の判断をせざるを得ない状況もあり得ますが、その際

は適宜ご連絡をさせていただきたいと思います。 

また、これに伴い、本会で定めております「新型コロナウィルス感染拡大予

防ガイドライン」につきましても新年度に入り次第、修正を加えていきたいと

考えております。 

以上、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 


